А Д МИ Н И С Т Р А Ц И Я
О С Т Р О Г О Ж С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РАЙОНА

В О Р О Н ЕЖ С КО Й  ОБ ЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«20 » марта 2024 г. № У60
г. Острогожск

О подведении итогов достижения поселениями
Острогожского муниципального района
значений показателей эффективности развития
сельских поселений за 2023 год

В соответствии с постановлением администрации Острогожского
*

муниципального района от 24 февраля 2021 г. № 150 «О мониторинге и оценке
эффективности развития поселений Острогожского муниципального района
Воронежской области» Экспертной группой по оценке эффективности развития
поселений были подведены итоги достижения сельскими поселениями
Острогожского муниципального района значений показателей эффективности
развития поселений за 2023 год. Рассмотрев решение Экспертной группы по оценке
эффективности развития поселений (протокол от 20.03.2024 года), администрация
Острогожского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Определить победителями по итогам 2023 года сельские поселения
Острогожского муниципального района, достигшие наилучших значений показателей
эффективности развития сельских поселений Острогожского муниципального района
по каждой группе поселений:

По 1 групце Девицкое сельское поселение 60,8 балла
По 2 группе Урывское сельское поселение 53,5 балла
По 3 группе Коротоякское сельское поселение 63,7 балла

2. Дипломы администрации Острогожского муниципального района вручить
трем поселениям в каждой группе, достигшим лучших результатов в своей группе по
итогам 2023 :

- По 1 группе
Девицкому сельскому поселению за первое место в своей группе Диплом

первой степени администрации Острогожского муниципального района;
Терновскому сельскому поселению за второе место в своей группе

Диплом второй степени администрации Острогожского муниципального района;

Мастюгинскому сельскому поселению за третье место в своей группе,
Диплом третьей степени администрации Острогожского муниципального района.

- По 2 группе
Урывскому сельскому поселению за первое место в своей группе Диплом

первой степени администрации Острогожского муниципального района;
Веретьевскому сельскому поселению за второе место в своей группе

Диплом второй степени администрации Острогожского муниципального района;
Солдатскому сельскому поселению за третье место в своей группе,

Диплом третьей степени администрации Острогожского муниципального района.
- По 3 группе

Коротоякскому сельскому поселению за первое место в своей группе
Диплом первой степени администрации Острогожского муниципального района;

Гниловскому сельскому поселению за второе место в своей группе Диплом
второй степени администрации Острогожского муниципального района,

Криниченскому сельскому поселению за третье место в своей группе,
Диплом третьей степени администрации Острогожского муниципального района;

3. Поощрить сельские поселения, достигшие наилучших значений показателей
эффективности развития в общем зачёте среди сельских поселений муниципального
района по итогам 2023 года денежными грантами:

Коротоякское сельское поселение (63,7 балла) -  150 тысяч рублей;
Девицкое сельское поселение (60,8) -  100 тысяч рублей;
Гниловское сельское поселение (60,7) -  50 тысяч рублей.

4. Руководителю аппарата администрации Острогожского муниципального
района (Гордиенко И.Е.) подготовить дипломы администрации Острогожского
муниципального района для вручения поселениям, указанным в пункте 2 настоящего
постановления.

5. Руководителю отдела финансов (Боловиной Е.В.) перечислить денежные
средства (гранты) в бюджет поселений, в соответствии с п.З настоящего
постановления.

6. Начальнику группы по экономике и мобилизации доходов администрации
Острогожского муниципального района (Кологривовой О.В.) итоговые результаты
оценки эффективности развития муниципальных образований Острогожского
муниципальное района разместить на официальном сайте администрации
Острогожского муниципального района в сети Интернет. л

^)бой.7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за

Г лава администрации
Острогожского муниципального района

/Исп. О.В.Кологривова .

Согласовано: С.В. Пивоваров
Т.Н.Говорова

орошилов